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Prawie 600 000 zł od rządu na dopłaty do połączeń 
autobusowych w powiecie przysuskim

 Rada Powiatu w Przysusze uchwaliła budżet powiatu na 2023 

12 stycznia 2023 r. starosta Marian 
Niemirski, wicestarosta Marek Kilianek 
oraz skarbnik Ewa Białecka podpisali 
umowę z wojewodą Konstantym Radzi-
wiłłem na objęcie w 2023 r. dopłatą zadań 
organizatora transportu publicznego ze 
środków Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. Na ich mocy do Powiatu 
Przysuskiego trafi  dopłata w wysokości 
ponad 598 021,20 zł na uruchomienie 4 
linii komunikacyjnych, o łącznej długości 
105,9 km. Powiat uczestniczy w realizacji 
tego programu fi nansując 10 % wartości 
zadania, która łącznie osiągnie w 2023 r. 
wysokość 677 757,40 zł. „Fundusz Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych jest niezwykle 
ważnym państwowym funduszem celowym 
o charakterze użyteczności publicznej. Dzię-
ki przyjaznemu podejściu do potrzeb naszej 
lokalnej społeczności utrzymamy 4 linie au-
tobusowe w naszym powiecie, w tym rów-
nież dowozy młodzieży z terenu powiatu do 
szkół. Warto ten fakt podkreślać, że korzy-
stając z funduszy rządowych rozwiązujemy 
lokalne problemy. Wykluczenie komunikacyj-
ne to jedna z fundamentalnych barier. Dzięki 
potwierdzonemu dzisiaj wsparciu fi nanso-
wemu utrzymujemy dla naszych mieszkań-

ców możliwość sprawnej komunikacji. Mam 
nadzieję, że realizacja tego programu będzie 
pozytywnie wpływać na kondycję fi rm rea-
lizujących przewozy dla ludności” – mówi 
starosta Marian Niemirski.
Dopłatami rządowymi w okresie od 
01.02.2023 r. do 31.12.2023 r.,  zostaną 
wsparte następujące linie autobusowe: 
Sołtysy – Przysucha przez: Rozwady – 
Gielniów, Lipiny – Odrzywół – Rusinów 
– Przysucha, Bąków - Kolonia – Brogowa 
– Przysucha, Antoniów – Zychorzyn – 
Rusinów – Przysucha. Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej jest państwo-

wym funduszem celowym. Pozwala na 
dofi nansowanie przywrócenia lokalnych 
połączeń autobusowych. Dzięki temu 
mieszkańcy, przede wszystkim z mniej-
szych miejscowości, będą mogli dotrzeć 
środkami transportu publicznego do pra-
cy, szkół, placówek zdrowia i instytucji 
kultury. Zwiększenie siatki połączeń auto-
busowych stworzy także możliwość zna-
lezienia pracy w miejscowościach, do któ-
rych dojazd był dotychczas utrudniony lub 
niemożliwy. Szczegółowe rozkłady jazdy 
dotowanych 4 linii dostępne na www.przy-
sucha.pl, w zakładce: „Dla mieszkańców”.

Zgodnie z wieloletnią praktyką, Rada 
Powiatu w Przysusze zakończyła stary 
rok przyjęciem budżetu na nowy, 2023 
rok. Ostatnie plenarne posiedzenie rady 
miało miejsce 22 grudnia 2022 r. Obrady 
zainaugurował Przewodniczący Krzysz-
tof Wochniak, który potwierdził również 
prawomocność obrad XXVII sesji. Rada 
przyjęła porządek obrad i protokół z po-
przedniej sesji. Następnie zostały przed-
stawione projekty uchwał: w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej  Powiatu Przysuskiego na lata 2023 
– 2027 wraz z objaśnieniem Zarządu 
Powiatu w Przysusze, w sprawie uchwa-
lenia budżetu Powiatu Przysuskiego na 
2023 rok wraz z uzasadnieniem Zarządu 
Powiatu w Przysusze. Po  przedstawieniu 
projektów uchwał, rada została zapozna-
na z autopoprawką do projektu budżetu 
na rok 2023 oraz odczytane zostały opinie: 
Komisji Rady Powiatu w Przysusze i wnio-
ski radnych, Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w sprawie przedłożonego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2027, Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w sprawie przedłożonego projektu 
uchwały Budżetowej na rok 2023. Zosta-
ło również zaprezentowane stanowisko 
Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji 

Rady Powiatu i wnioski radnych. Po dys-
kusji nad wniesionymi poprawkami i ich 
przegłosowaniu  Rada Powiatu w Przysu-
sze jednogłośnie podjęła uchwały: w spra-
wie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Powiatu Przysuskiego na lata 2023 
– 2027, w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Przysuskiego na 2023 rok, oraz 
uchwałę w sprawie wydatków niewyga-
sających z upływem 2022 roku. Po przy-
jęciu budżetu i uchwał okołobudżetowych 
radni wysłuchali informacji: Powiatowego 
Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeń-
stwa weterynaryjnego na terenie Powiatu 
Przysuskiego z uwzględnieniem dostoso-
wania do wymogów unijnych, o działalno-
ści Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Spo-
łecznego w Przysusze 
w roku 2021, Dyrektora 
Powiatowego Zarzą-
du Dróg Publicznych 
w Przysusze o stanie 
dróg powiatowych 
i przygotowaniach 
do sezonu zimowego 
2022/2023.W ostat-
niej części obrad Rada 
Powiatu podjęła trzy 
uchwały: w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Powiatu Przysuskiego na lata 2022 
– 2026, w sprawie zmian w uchwale bu-
dżetowej na rok 2022, w sprawie ustalenia 
na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na par-
kingu strzeżonym oraz wysokości kosz-
tów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, w sprawie przyjęcia planów pracy 
Rady Powiatu i komisji stałych Rady Po-
wiatu na rok 2023. Po wysłuchaniu Infor-
macji o pracach Zarządu Powiatu w okre-
sie między sesjami i omówieniu spraw 
różnych obrady XXVII sesji Rady Powiatu 
w Przysusze zostały zakończone. 

Jarosław Bednarski
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Pogotowie po remoncie

„Blask” Odrzywół ma już 50 lat

Zakończył się remont budynku pogoto-
wia ratunkowego w Przysusze. Od 24 
stycznia 2023 r. ratownicy medyczni wró-
cili po ponad 2 latach do zajmowanego 
wcześniej budynku przy Al. Jana Pawła 
II. Łączna wartość prac zrealizowanych 
przez grupę remontową Starostwa Po-
wiatowego w Przysusze to ponad 300 
000 zł
26 stycznia 2023 wicestarosta Marek Ki-
lianek i Sekretarz Marta Zbrowska spotkali 
się z ratownikami medycznymi w wyre-
montowanej siedzibie. W budynku zmie-

niło się praktycznie wszystko. Od nowego 
pokrycia dachowego, po wykonanie ter-
momodernizacji, wymianę okien, ułożenie 
nowych podłóg, remonty łazienek, odno-
wienie i wyrównanie ścian, zakup nowe-
go wyposażenia budynku. Wymieniono 
również instalacje wod – kan i elektrycz-
ną oraz zainstalowano nową wentylację. 
W obiekcie nie ma już barier dla niepełno-
sprawnych. Ratownicy zwracają uwagę na 
konieczność zabezpieczenia miejsc par-
kingowych dla pracowników i pacjentów 
przychodni zdrowia znajdującej się w są-

siadującym z pogotowiem budynku oraz 
zabezpieczenie stałego i bezpiecznego 
wyjazdu dla karetek pogotowia. Ratowni-
cy medyczni proszą mieszkańców o kiero-
wanie się w przypadku nagłej konieczno-
ści uzyskania pomocy medycznej, do 
budynku głównego Szpitala Powiatowego 
w Przysusze, przy ul. Partyzantów, gdzie 
po godz. 18.00 funkcjonuje Nocna Pomoc 
Lekarska. Budynek pogotowia jest wyłącz-
nie bazą z której operują karetki. Nie ma 
tam żadnych możliwości udzielania pomo-
cy medycznej chorym – mówią ratownicy. 
Wicestarosta Marek Kilianek po spotkaniu 
w nowym obiekcie z pracownikami powie-
dział: „To nie była łatwa droga, ale cieszę się, 
że wspólnie osiągnęliśmy metę. Dzięki zaan-
gażowaniu pracowników grupy remontowej 
starostwa udało się znacznie ograniczyć 
koszt przeprowadzonych robót. Dzisiaj, po 
uzyskaniu certyfi kacji ze strony Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Pogotowie Ratunkowe 
wróciło do wyremontowanego obiektu. To 
dla mnie również osobista satysfakcja, że 
pracownicy tej niezwykle potrzebnej w na-
szej społeczności instytucji, od teraz będą 
mogli pracować w godnych warunkach.” - 
podkreślił wicestarosta Kilianek.

Jarosław Bednarski

3 stycznia 2023 r. minęła 50 rocznica 
powołania do życia zespołu piłkarskie-
go w Odrzywole. Tego właśnie dnia 
w 1973 r., w klubie „Ruch” zebrała się 
młodzież zamieszkująca Odrzywół, 
pasjonująca się piłką nożną. Rezulta-
tem tego spotkania było powołanie 
do życia Ludowego Zespołu Sporto-
wego, do którego już pierwszego dnia 
istnienia przystąpiło 48 członków. 
Pierwszym przewodniczącym nowe-
go LZS w Odrzywole został Tadeusz 
Martynowski. Wspierali go: Witold 
Podmanowski jako wiceprzewod-
niczący i Stanisław Stańczykowski 
jako przewodniczący do spraw orga-
nizacyjnych. Do pierwszego zarządu 
należeli także: Andrzej Podogrodzki 
jako sekretarz i Jacek Gaczyński, który 
objął obowiązki skarbnika. Drugą waż-
ną datą w historii klubu był 2.02.1973 
r. Był to dzień ofi cjalnej rejestracji 
LZS Odrzywół. Od tego dnia drużyna 
uzyskała prawo do uczestniczenia 
w rozgrywkach ligowych na pozio-
mie klasy C. Trzecią ważną datą było 
wybranie nazwy dla młodego klubu. 
30.07.1973 r., po wygranym 3:1 me-
czu z Oskarem Przysucha, odbyło się 
zebranie członków tworzących LZS. 
Omówiono ostatnie mecze z druży-

nami z Klwowa i Przysuchy. Następ-
nie przystąpiono do wyboru nazwy. 
Wybierano spośród kilku propozycji: 
„Niespodzianka”, Sztorm”, „Odrzywo-
lanka” i „Blask”. W głosowaniu, prze-
ważającą większością głosów wy-
brano nazwę „Blask”. Tak zaczynała 
się historia zespołu Blask Odrzywół, 
która trwa już 50 lat. W związku z tą 
piękną rocznicą pragniemy serdecz-
nie podziękować i pogratulować 
wszystkim, którzy swoją pracą i za-
angażowaniem przyczynili się do po-
wstania i działania Blasku Odrzywół. 
Szczególne podziękowania kieruje-
my na ręce Ojców Założycieli klubu. 
Wszystkim zawodnikom i sympaty-
kom życzymy kolejnych 50 lat pełnej 
sukcesów działalności. 
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Spotkanie samorządowe powiatu przysuskiego 16.01.2023 r.
W poniedziałek 16 stycznia 2023 r. w hali 
sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 im. Lu-
dwika Skowyry w Przysusze odbyło się 
cyklicznie organizowane spotkanie samo-
rządowe powiatu przysuskiego. Organiza-
torem imprezy był Starosta Przysuski. Na 
godzinę 12.00 do hali przybyło ponad 700 
zaproszonych gości, których powitała dy-
rektor ZS 2 w Przysusze Małgorzata Bed-
narska. Jako pierwszy głos zabrał starosta 
Marian Niemirski: „Dziękuję, że jesteście, że 
w nawale spraw i obowiązków znaleźliście 
Państwo czas na chwilę refleksji i zadumy 
nad naszymi powiatowymi problemami. 
Po dwóch latach przerwy wywołanej pan-
demią koronawirusa możemy się ponow-
nie spotkać. Dziękuję za przyjęcie zapro-
szeń na osadzone już w naszej tradycji 
spotkanie samorządowe powiatu przysu-
skiego.” W szczególnie serdeczny sposób 
starosta powitał uczestniczącego po raz 
pierwszy w spotkaniu samorządowców 
ks. biskupa Marka Solarczyka Ordynariu-
sza Diecezji Radomskiej. Wicestarosta 
Marek Kilianek, Skarbnik Powiatu Ewa Bia-
łecka i Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska 
powitali księdza biskupa kwiatami. Tego-
roczne spotkanie zaszczyciło wielu znako-
mitych gości: minister Anna Moskwa i wi-
ceminister Wojciech Skurkiewcz, senator 
Stanisław Karczewski, posłanki i posłowie: 
Agnieszka Górska, Anna Kwiecień, Dariusz 
Bąk i Marek Suski. Na spotkaniu byli obec-
ni: przedstawicie Wojska Polskiego z płk. 
Łukaszem Baranowskim – szefem Od-
działu Współpracy Cywilno - Wojskowej 
w dowództwie WOT, Mazowiecka Kurator 
Oświaty Aurelia Michałowska z dyrekto-
rem delegatury w Radomiu, Starostowie 
sąsiednich powiatów, burmistrz i wójtowie 
gmin, komendanci służb i straży powiato-
wych, dyrektorzy i kierownicy jednostek 
organizacyjnych, zaproszeni mieszkańcy. 
Po przywitaniu obecnych starosta konty-
nuował: „Każdy Nowy Rok jest momen-
tem symbolicznym. Zamykamy stare ak-
tywności, otwieramy się na nowe sprawy 
i projekty, planujemy pracę w kontekście 
najbliższych 12 miesięcy. Koncentrujemy 
swoją uwagę i potencjał na zadaniach, 
które wyznaczamy sobie do realizacji. 
Jednym słowem bierzemy się do pracy. 
Tak jest również w naszym przypadku. … 

Nasze pokolenie przeżyło wiele różnych 
kryzysów, łącznie z hiperinflacją oraz dzi-
kim jej tłumieniem kosztem strasznego 
bezrobocia i doprowadzaniem do nędzy 
wielu polskich rodzin. Teraz jest jednak 
inaczej. Nie jesteśmy zostawieni z prob-
lemami sami… I za to wsparcie udzielane 
milionom polskich rodzin jestem wdzięcz-
ny i w imieniu naszej lokalnej społeczności 
bardzo dziękuję obecnym między nami 
parlamentarzystom. … Za wszystko dzię-
kujemy i na przyszłość prosimy, żebyście 
o nas nie zapomnieli. W tym trudnym cza-
sie, kształtowanym przez kryzysy, których 
w najgorszych snach nie potrafi liśmy so-
bie wyobrazić czas na głębokie przebudo-
wanie naszych motywacji. Musimy w spo-
sób bardziej zdecydowany sięgnąć do 
tego wszystkiego, co nas motywuje i po-
pycha do działania. Zdajemy sobie sprawę 
z faktu, że stoimy w obliczu potężnego kry-
zysu moralnego i etycznego.  … Dziękując 
za wszystko, co dobrego Państwo robicie 
na co dzień naszej małej i wielkiej Ojczyź-
nie, proszę na koniec swojego wystąpienia 
o ostatnią refleksję. Czy nasze motto na-
rodowe określające nas jako ludzi przez 
ostatnie ponad tysiąc lat historii, brzmiące 
jakże pięknie i dumnie: „Bóg, Honor, Ojczy-
zna” powinno z nami, jako ludźmi i Pola-
kami pozostać na kolejne lata, kształtując 
nasze oblicze moralne, kulturowe i poli-
tyczne ? Bardzo Państwa proszę o pochy-
lenie się nad tą refleksją w trakcie naszego 
spotkania. Życzę wszystkim radosnego 
dnia dzisiejszego i wszystkiego, co najlep-
sze w rozpoczętym właśnie 2023 r.” Po wy-
stąpieniu starosty błogosławieństwa na 
nowy rok udzielił zebranym Ordynariusz 
Diecezji Radomskiej ks. biskup Marek So-

larczyk. Dyrektor Małgorzata Bednarska 
zaprosiła na scenę minister Annę Mos-
kwę, wiceministra Wojciecha Skurkiewi-
cza, senatora Stanisława Karczewskiego, 
posłów: Agnieszkę Górską, Annę Kwiecień, 
Dariusza Bąka  i Marka Suskiego, a staro-
stę Mariana Niemirskiego poprosiła o wrę-
czenie zaproszonym na scenę gościom 
specjalnych podziękowań od mieszkań-
ców powiatu przysuskiego. Wyróżnieni nie 
kryli zaskoczenia i wdzięczności. Minister 
Anna Moskwa dziękując za wyróżnienie 
powiedziała, że traktować je będzie jak 
zobowiązanie na przyszłość. Senator Sta-
nisław Karczewski szczególnie podzięko-
wał doktorowi Grzegorzowi Dziekanowi 
za zorganizowanie i prowadzenie jedne-
go z najlepszych w Polsce szpitali jedno-
imiennych w czasie pandemii, minister 
Wojciech Skurkiewicz dziękował za pa-
triotyczne wychowanie w powiecie przy-
suskim, czego efektem jest zwiększona 
liczba osób zgłaszająca się do służby we 
wszystkich formacjach Wojska Polskie-
go. Poseł Marek Suski podkreślał swoje 
związki z powiatem oraz zwracał uwagę 
na ogormny patriotyzm przejawiający się 
w działaniach naszych samorządowców. 
Po tej części spotkania na scenę wkroczył 
zespół „Wawele”, który dał fantastyczny, 
godzinny koncert. W ostatniej części spot-
kania goście zostali zaproszeni na poczę-
stunek przygotowany przez Zespół Szkół 
im. dr. Heleny Spoczyńskiej w Lipinach. 
Dekorację na uroczystość przygotowali 
nauczyciele i uczniowie ZS 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze. Spotkanie zakoń-
czyło się ok. 16.00

Jarosław Bednarski
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Ś. P. Krzysztofa Kosa

Po długiej walce z chorobą odszedł od nas człowiek, który od wielu lat dźwigał na swoich barkach ciężkie 
brzemię odpowiedzialności za losy nie tylko swoich najbliższych, ale również wielu współpracowników, 
którzy mu zaufali. W tym trudnym czasie łączymy się w żalu z Rodziną, która zawsze cierpi najmocniej. 

Ofi arujemy naszą modlitwę i pamięć. 
                                                                                      Samorządowcy Powiatu Przysuskiego

W imieniu środowiska samorządowego powiatu przysuskiego składa-
my pogrążonej w żalu Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym 

i Współpracownikom głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci 
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Kadeci na 100 dni przed maturą

Nauka w klasach wojskowych w Zespole Szkół w Lipinach coraz bardziej atrakcyjna

Dnia 14 stycznia uczniowie klas matural-
nych z Zespołu Szkół im. dr Heleny Spo-
czyńskiej w Lipinach ofi cjalnie otworzyli 
sezon studniówkowy w powiecie przysu-
skim. Miejscem tegorocznej studniówki 
był „Dwór Polski” w Potworowie. Impre-
za rozpoczęła się punktualnie o godzinie 
19:00. Troje tegorocznych maturzystów 
– Oliwia Rutkowska, Bartłomiej Pitura 
oraz Dominika Pilich – serdecznie po-
witało gości i poprosiło o zabranie głosu 
przez panią Barbarę Jackowską – Dyrek-
tor ZS im. Heleny Spoczyńskiej w Lipinach, 

która dokonała ofi cjalnego otwarcia balu 
studniówkowego. Zgodnie z tradycją, ucz-
niowie klas maturalnych zatańczyli po-
loneza. Niepowtarzalność melodii i fi gur 
oraz mistrzowskie wykonanie tańca wzbu-
dziły podziw i uznanie, wyrażone obfi tymi 
i gromkimi brawami. Miłymi i wzruszający-
mi niespodziankami przygotowanymi dla 
nauczycieli, rodziców i zaproszonych osób 
towarzyszących, był krótki koncert wokal-
no – instrumentalny przygotowany przez 
Bartłomieja Piturę, Paulinę Kowalczyk 
oraz Amelię Mazurek oraz poruszające 

wykonanie walca wiedeńskiego do utworu 
Jasmine Thompson pod tytułem ”Willow”. 
Można śmiało powiedzieć, że tegoroczna 
studniówka była niezwykle udana. Wierzy-
my, że przyszłość przed naszymi matu-
rzystami jawi się jasno i kolorowo, a jakże 
udany bal studniówkowy jest początkiem 
pasma ich sukcesów – zarówno w szkole, 
jak i w życiu prywatnym. Nie pozostało za-
tem nic innego, jak tylko odliczać dni, które 
pozostały do matury. Wierzymy, że będzie 
to odliczanie pracowite, ale i przyjemne 
zarazem.”

Emilia Bis

Resort obrony od samego początku me-
rytorycznie i fi nansowo wspiera klasy woj-
skowe –  z funduszy pozyskanych przez 
władze Powiatu Przysuskiego w ramach 
dofi nansowania Oddziałów Przygotowa-
nia Wojskowego w Liceum Ogólnokształ-
cącym Kadetów Rzeczypospolitej Polskiej 
w Lipinach w roku szkolnym 2022/2023 
zakupiono 86 indywidualnych pakietów 
wyposażenia ucznia klasy OPW oraz 
kompletne wyposażenie specjalistyczne, 
konieczne do zrealizowania programu 
nauczania w ramach Oddziałów Przygo-
towania Wojskowego. Kadeci w Lipinach 
na przedmiocie przygotowanie wojskowe 
wykorzystują m.in. repliki ASG z magazyn-
kami w systemie AK, maski przeciwgazo-
we, przybory do walki wręcz – gumowe 
atrapy noża i pistoletu, saperki, kamizelki 
taktyczne, makiety broni szkoleniowych, 
repliki granatów ręcznych, lornetki, busole 
itp. Na wyposażeniu nauczycieli i instruk-
torów z Patronackiej Jednostki Wojskowej 
w Tomaszowie Mazowieckim prowadzą-
cych zajęcia z lipińską młodzieżą znajdu-
je się również komplet do kwalifi kowanej 
pierwszej pomocy, nosze medyczne oraz 
staza taktyczna. Klasy wojskowe w Li-
pinach prowadzone są już od dziesięciu 
lat. W jubileuszowym roku istnienia szko-
ły, dzięki przychylności Starosty Mariana 

Niemirskiego oraz staraniom Dyrektor 
Szkoły Pani Barbary Jackowskiej wprowa-
dzono nowe zajęcia dodatkowe dla  mło-
dzieży przygotowującej się do wstąpienia 
w szeregi Wojska Polskiego. Od września 
bieżącego roku szkolnego uczniowie LOK 
RP w Lipinach korzystają z możliwości 
uczestniczenia w weekendowych, dodat-
kowych zajęciach z żołnierzami z 6 Bryga-
dy Wojsk Obrony Terytorialnej, raz w mie-
siącu przechodzą atrakcyjne dwudniowe 
szkolenie z byłymi żołnierzami prestiżowej 
Jednostki Wojskowej GROM, działający-
mi obecnie w ramach spółki UMBRELLA 
PROTECTION. W celu uatrakcyjnienia za-
jęć prowadzonych na szkolnej strzelnicy 
zakupiono dla nich karabinki BERYL – ro-
dzaj broni strzeleckiej, która przeznaczona 
jest dla pododdziałów wszystkich rodza-
jów Sił Zbrojnych RP. Wprowadzenie Od-
działów Przygotowania Wojskowego do 
oferty kształcenia w Zespole Szkół w Li-
pinach daje możliwość realizowania ujed-
noliconego programu szkolenia wojsko-
wego przy wsparciu MON, co ma ułatwić 
młodym ludziom zostanie rezerwistą  po 
zakończeniu szkolenia w OPW, wstąpienia 
do czynnej służby wojskowej oraz na wyż-
sze uczelnie wojskowe. 

Materiał LO Kadetów RP w Lipinach
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Piękny bal na sto dni przed egzaminem dojrzałości

Studniówka -  bal organizowany na sym-
boliczne sto dni przed maturą trwa zale-
dwie jedną noc, ale jest to noc niezwykła, 
magiczna, która pozostaje w pamięci nie-
jedną chwilę, ale wspomina się ją przez 
całe życie. 
„…- Poloneza czas zacząć! – Tym zwro-
tem 27 stycznia 2023 r. wszyscy matu-
rzyści  Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła 
II w Przysusze zostali zaproszeni przez  

panią  dyrektor  Dorotę Skalińską do trady-
cyjnego studniówkowego tańca.  W prze-
mówieniu  pani dyrektor podziękowała 
rodzicom i uczniom  za  zaangażowanie 
włożone w przygotowanie bal , wycho-
wawcom klas oraz nauczycielom wycho-
wania fi zycznego za piękne opracowanie 
poloneza. Wszystkim życzyła wspaniałej 
zabawy. Nie zabrakło chwil wzruszeń, kie-
dy uczniowie dziękowali wychowawcom  

za trud nauczania i dotychczasową pracę. 
Wychowawcy klas maturalnych: IV a – Ka-
tarzyna Matysiak, IV b – Justyna Kądziela, 
IV c – Jolanta Nocoń, IV d - Agata Wasz-
kowska, IV tg – Ewa Nostitz- Jackow-
ska.  

 Materiał ZS 1 im. Jana Pawła II 
w Przysusze
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U Skowyry na 100 dni przed maturą
Piątkowe popołudnie 20 stycznia rozpo-
częło się niezwykle. W korytarzach „Dwo-
ru nad wodą” w Wywozie skrzyło się od 
pięknych sukien, kolorów i uśmiechów 
młodzieży z Zespołu Szkół nr 2 im. Lu-
dwika Skowyry w Przysusze. To przyszli 
maturzyści,  w odmiennych tych razem 
rolach, rozpoczynali swój studniówkowy 
bal. W zabawie wzięli udział uczniowie 
i uczennice z technikum hotelarskiego 
i usług fryzjerskich z wychowawczynią  
Urszulą Kwintal, technikum elektroniczne-
go i ekonomicznego z wychowawcą Ceza-
rym Bohdziewiczem, technikum żywienia 
i usług gastronomicznych z wychowaw-
czynią Katarzyną Smółką oraz technicy 
mechanicy pojazdów samochodowych 
z wychowawczynią Barbarą Narewską. 
Dźwięki poloneza pozwoliły wejść w uro-
czysty nastrój balu, a piękne wykonanie 
tańca zachwyciły zebranych. W imie-
niu maturzystów zgromadzonych Gości 
przywitali: Emilia Prasek i Kacper Gru-
dzień. Dyrektor Małgorzata Bednarska 
w przemówieniu do młodzieży podniosła 
kwestie dojrzałości i dobrych, przyszłych 
wyborów. Rodzice w słowach Moniki Sur-
macz dziękowali za trud włożony w naukę 
i wychowanie dzieci. Po części ofi cjalnej 
nastąpił czas zabaw i swawoli do białe-
go rana.  Młodzież bawiła się dobrze przy 
dźwiękach muzyki tanecznej. Wspaniałe 
było patrzeć na roztańczone i rozbawione 
pary. Dziękujemy rodzicom i młodzieży za 
udaną zabawę, a przyszłym abiturientom 
życzymy śpiewająco zdanej matury. 

Barbara Narewska 
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Wielkie kolędowanie w Przysusze 

OSKAR CUP 2023- Halowy Turniej Piłki Nożnej 

Rok 2023 w Przysusze rozpoczął się nie-
zwykłym i doniosłym wydarzeniem arty-
stycznym. W piątek, 6 stycznia w Święto 
Trzech Króli, na scenie Domu Kultury 
w Przysusze wystąpili: Alicja Węgorzew-

ska, Bogdan Kierejsza i Robert Grudzień. 
Alicja Węgorzewska-polska śpiewaczka 
operowa o międzynarodowej sławie. Jej 
mezzosopranowy głos popłynął z najwięk-
szych i najbardziej znanych scen na całym 

świecie. Bogdan 
Kierejsza-wirtuoz, 
skrzypek, aran-
żer, multiinstru-
mentalista, kom-
pozytor, który 
koncertował nie-
malże na wszyst-
kich kontynen-
tach. Robert 
Grudzień-solista 
Filharmonii Lu-
belskiej, pocho-
dzący z Radomia 
artysta muzyk, 
kompozytor, dy-
rektor festiwali 
muzycznych, pro-
ducent muzyczny 
i teatralny, mistrz 

organów i fortepianu. 
Tego wieczoru mogliśmy usłyszeć naj-
piękniejsze polskie kolędy i utwory świą-
teczne w wykonaniu wspaniałej polskiej 
śpiewaczki operowej- Alicji Węgorzewskiej 
oraz towarzyszących jej artystów. Znani, 
lubiani i niezwykli artyści wystąpili przed 
przysuską publicznością z koncertem 
z cyklu „Kolędowanie na Mazowszu”. Kie-
rownictwo muzyczne–Robert Grudzień. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przy 
współpracy z Warszawską Operą Kame-
ralną. Na zakończenie tego muzyczne-
go widowiska Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha Tomasz Matlakiewicz złożył 
na ręce wybitnej polskiej śpiewaczki ope-
rowej podziękowania, wręczając bukiet 
kwiatów i zapraszając na kolejne spot-
kanie z mieszkańcami Przysuchy. Nie 
mogło zabraknąć także wspólnych zdjęć, 
autografów i ciekawych rozmów z arty-
stami. To był niezwykły muzyczny wieczór 
w niepowtarzalnym świątecznym klimacie 
w wykonaniu znakomitych artystów.

Dorota Widawska 

W sobotę, 14 stycznia 2023 roku, pod 
patronatem Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha Tomasza Matlakiewicza, w hali 
sportowej przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Przysusze, został rozegra-
ny Halowy Turniej Piłki Nożnej-Oskar Cup 
2023. Organizatorem turnieju był Zarząd 
Klubu SKS OSKAR Przysucha. Rozgrywki 
zostały podzielone na dwie części – do 
południa rywalizowały zespoły z roczni-
ka 2011, natomiast po południu mecze 
rozgrywały drużyny z rocznika 2013. Do 
rozgrywek przystąpiło łącznie 16 drużyn. 
Po pierwszej fazie turnieju drużyny zo-
stały podzielone na dwie grupy: drużyny 
z miejsc 1-4 na Ligę Mistrzów, a z miejsc 
5-8 na Ligę Europy. Przy gorącym dopingu 

kibiców wszystkie drużyny zaprezentowa-
ły wysoki poziom sportowy, emocjonujące 
pojedynki do ostatniego gwizdka oraz to 
co jest kwintesencją piłki nożnej – piękne 
bramki. Niekwestionowanym jednak zwy-
cięzcą, zarówno w rozgrywkach rocznika 
2011, jak i 2013 okazała się drużyna Stali 
Niewiadów, a drużyny przysuskiego Klubu 
SKS OSKAR w obu rocznikach ustąpiły je-
dynie zwycięzcy, zajmując drugie miejsca. 
Klasyfi kacja końcowa turnieju przedsta-
wia się następująco: Rocznik 2011-I miej-
sce Stal Niewiadów, II miejsce Oskar Przy-
sucha I, III miejsce Galaktikos Belsk Duży, 
IV miejsce Oskar Przysucha II, V miejsce 
KS Warka, VI miejsce FFA Szydłowiec, VII 
miejsce Pilica Nowe Miasto, VIII miejsce 

Postęp Łaziska; Rocznik 2013-I miejsce 
Stal Niewiadów, II miejsce Oskar Przy-
sucha, III miejsce Champion Końskie, IV 
miejsce Pilica Nowe Miasto, V miejsce 
Beniaminek SS Iłża, VI miejsce Drogowiec 
Jedlińsk, VII miejsce Oronka Orońsko, VIII 
miejsce Postęp Łaziska. Wszyscy uczest-
nicy turnieju otrzymali pamiątkowe meda-
le, a najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody 
indywidualne. Wśród nagrodzonych zna-
leźli się zawodnicy SKS OSKAR Przysucha, 
Michał Nowak z rocznika 2011 i Gabriel 
Kapusta z rocznika 2013, którzy otrzymali 
nagrody dla najlepszego bramkarza oraz 
Aleksander Gutowski z rocznika 2011 
i Aleksander Balcerak z rocznika 2013 na-
grody dla najlepszego zawodnika turnieju. 
Medale pamiątkowe, nagrody indywidu-
alne oraz puchary dla najlepszych trzech 
drużyn, z każdego rocznika, wręczyli: Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz 
Matlakiewicz, Prezes SKS OSKAR Przysu-
cha Tadeusz Rejmer oraz gospodarz hali, 
Dyrektor ZPO w Przysusze Marcin Fidos. 
Dziękując organizatorom za wspaniałą im-
prezę, kibicom za gorący doping, zawodni-
kom za piękną walkę i emocje, czekamy na 
kolejne edycje OSKAR CUP, mając nadzie-
ję, że turniej wpisze się na stałe w kalen-
darz wydarzeń sportowych Gminy i Miasta 
Przysucha. 

Sławomir Oracz  
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Gmina i Miasto Przysucha z nowym budżetem
Budżet Gminy i Miasta Przysucha na 2023 
rok został uchwalony na sesji w dniu 21 
grudnia 2022r. Wcześniej projekt budżetu 
został pozytywnie zaopiniowany przez Re-
gionalną Izbę Obrachunkową, jak również 
Komisje Stałe Rady. Tegoroczny budżet po 
stronie dochodów wynosi 72 142 942 zł, 
to prawie o 13 mln zł więcej niż w 2022r. 
Dochody bieżące zaplanowano w kwocie 
45 313 520 zł, dochody majątkowe 26 829 
422 zł. Dodaje celowe zaplanowano na 
poziomie 34 001 487 zł. Subwencja ogól-
na: część oświatowa-8 752 707 zł, część 
wyrównawcza-5 164 079 zł. Natomiast 
wydatki stanowią kwotę 81 195 950 zł i są 
wyższe w porównaniu do ubiegłego roku 
o ponad  20 mln zł. Wydatki bieżące, to 45 
228 609 zł, wydatki inwestycyjne 35 967 
341 zł. Defi cyt budżetowy oszacowany 
został na poziomie 9 053 008 zł. Ponadto 
dwukrotnie zostały zwiększone dopłaty do 
cen wody i ścieków dla gospodarstw do-
mowych, aby odciążyć domowe budżety. 

Natomiast opłaty i podatki lokalne uległy 
zmianie o wskaźnik usług i cen konsump-
cyjnych podany przez Główny Urząd Sta-
tystyczny. 
-„Przed nami realizacja bardzo dużego bu-
dżetu, wypracowanego drogą konsultacji 
i kompromisu, bo możliwości zawsze są 

mniejsze niż potrzeby. Jest to budżet op-
tymalny i niełatwy, bo niełatwe są też cza-
sy, ale cieszy, że na realizację inwestycji 
przeznaczona jest kwota prawie 36 mln 
zł. Jako priorytety do realizacji w 2023r. 
zostały przedstawione zadania, na któ-
re gmina pozyskała środki zewnętrzne. 
Do największych i kluczowych inwesty-
cji tego roku należy przebudowa stadio-
nu miejskiego za kwotę ponad 22 mln zł 
oraz modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Przysusze o wartości prawie 13 mln zł. 
W budżecie uwzględniono również zada-
nia z ubiegłego roku, których zakończenie 
przypada na ten rok, jak np. modernizacja 
oświetlenia ulicznego, której termin został 
przesunięty do końca I kwartału 2023r. czy 
budowa boiska wielofunkcyjnego w miej-
scowości Wistka z terminem realizacji do 
maja br. 
Podejmujemy niełatwe wyzwanie i rozpo-
czynamy realizację budżetu, który po raz 
pierwszy ma tak rekordową kwotę. Budżet 
na 2023r. uwzględnia realia fi nansowe 
i jest bezpieczny w swoich założeniach. 
Dziękuję wszystkim, którzy pracowali przy 
projekcie budżetu za merytoryczną i rze-
czową współpracę”.
-powiedział Tomasz Matlakiewicz Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha.

Inwestycje, na które zostaną przeznaczone środki 
z tegorocznego budżetu 

Lp. Nazwa zadania Wartość 

1. 
Modernizacja ujęcia wody i uruchomienie stacji uzdatniania wody 
w Smogorzowie 

656 400,00 

2. 
Opracowanie dokumentacji na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w Skrzyńsku 
od Pl. Św. Marka do ul. Warszawskiej 140 000,00 

3. 
Opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Janików, Gliniec, Wola Więcierzowa oraz Przysucha (od ul. Żytniej do Jakubowa) 184 200,00 

4. 
Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika pomiędzy Skrzyńskiem a 
Janikowem 

130 000,00 

5. 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu w miejscowości Zbożenna w 
ciągu drogi gminnej 73 800,00 

6. 
Wymiana dachu w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze 

350 000,00 

7. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej  na ul. Żytniej w Przysusze 800 000,00 

8. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Przysusze 6 455 119,00 

9. Wymiana sieci wodociągowej na Osiedlu ”Południe” w Przysusze 583 000,00 

10. 
Rozbudowa i wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha 

4 240 530,00 

11. 
Projekt budowy oświetlenia ulicznego na ul. Poprzecznej 
w Ruskim Brodzie 

6 000,00 

12. Zabudowa tarasu świetlicy wiejskiej w Dębinach 36 512,00 

13. 
Zakup kontenera (garażu) przy świetlicy wiejskiej w Zbożennie wraz z 
utwardzeniem podłoża 

29 805,00 

14. Budowa wieloobiektowego kompleksu sportowego w miejscowości Przysucha 21 741 975,00 

15. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wistka - etap I 540 000,00 

 

Razem 
35 967 341,00 
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Zakończone inwestycje

Wymiana oświetlenia ulicznego na ul. 
Dembińskich w Przysusze i ul. Słonecznej 

w Skrzyńsku o wartości 154 018,26 zł.

Utworzony Dzienny Dom Senior +w Ruskim Brodzie. Wartość inwestycji 773 977,60 zł.

Położone nakładki asfaltobetonowe w Janikowie na ul. Górnej i Chmielnej, 
koszt 494 326,39 zł.

Poprawa efektywności energetycznej budynku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku o wartości 430 680 zł.

Przebudowana droga w Przysusze od ul. Świętokrzyskiej do ul. Targowej - 272 250,92zł.

Nowe boisko wielofunkcyjne w Przysusze. Wartość zadania 729 840 zł.

Przebudowana droga gminna Gliniec-Brogowa, wartość 741 035,92 zł.

Wymieniona stolarka okienna w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Przysusze 
o wartości 539 718 ,18zł.

Nowy chodnik w Janikowie na 
ul. Starowiejskiej - 299 999,81zł.

Zakupiony samochód do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Wartość165 tys. zł.

Pierwsza w Gminie Przysucha 
stacja ładowania pojazdów elektrycznych,

koszt 265 938,30zł.
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Plany inwestycyjne Gminy na 2023 rok

Królewski Orszak

Rada Gminy uchwaliła budżet na 2023 
rok. Istotną częścią budżetu są zaplano-
wane zadania inwestycyjne o wartości 
prawie 14,8 mln złotych. Najważniejsze 
z nich to: projekt techniczny budowy 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji 
sanitarnej w rejonie Rzucowa, projekty 
techniczne dróg gminnych: Ninków-Poli-
tów, Kochanów-Nowinki, Ruszkowice ul. 
Młyny, przebudowa 300 m drogi gminnej 
Politów-Zdonków, przebudowa dróg gmin-
nych: Rzuców ul. Polna, Wola Kuraszowa 
– Galapatów, Borkowice ul. Polna, remon-
ty asfaltowych dróg gminnych w Politowie, 
Ninkowie, Rzucowie, Smagowie, Rudno-

-Bolęcin, poprawa stanu dróg gruntowych 
w Niskiej Jabłonicy, Ninkowie, Ruszkowi-
cach i Bryzgowie, budowa altan w Niskiej 
Jabłonicy i Ninkowie, zakup samochodu 
osobowo-dostawczego, modernizacja 
budynków szkół gminnych w Rzucowie 
i Borkowicach, rozbudowa i przebudo-
wa Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach 
oraz modernizacja odwodnienia budynku, 
rozbudowa gminnego oświetlenia dro-
gowego w Smagowie, projekt techniczny 
budowy świetlicy w Radestowie, budowa 
chodnika do placu zabaw i altany w Rud-
nie, modernizacja ciągów pieszych przy 
świetlicy w Ruszkowicach, modernizacja 

ogrodzenia i placu zabaw w Zdonkowie, 
utworzenie miejsca integracyjno-kulturo-
wego w Ruszkowicach. Ponadto gmina 
zabezpieczyła fi nansowy  wkład własny 
na realizację zadań, które będą realizowa-
ne w przypadku pozyskania na te zadania 
zewnętrznych środków fi nansowych. Do 
zadań   tych należą; budowa wodociągu 
i świetlicy wiejskiej w Kochanowie, budo-
wa wieży widokowej na Krakowej Górze 
w Borkowicach oraz zakup średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Rzucowie. W trakcie roku możliwe są 
zmiany oraz realizacja nowych zadań in-
westycyjnych. 

W Borkowicach 6 stycznia 2023r. odbyła 
się kolejna edycja Orszaku Trzech Króli po-
łączonego z koncertem kolęd i pastorałek. 
Uczestnicy Orszaku po zakończonej Mszy 
Świętej przeszli korowodem do Szkoły 
Podstawowej w Borkowicach, gdzie z kon-
certem kolęd i pastorałek czekali na gości 
uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
Oskara Kolberga w Ruszkowicach. Przy-
gotowane w różnych składach instrumen-
talnych i ciekawych aranżacjach kolędy 
i pastorałki spotkały się z ciepłym przyję-
ciem odbiorców koncertu. Podczas ponad 
godzinnego kolędowania zaprezentowały 
się: Zespół Smyczkowy pod kierunkiem 
Pani Anny Sobkiewicz, Zespół Perkusyj-
ny przygotowany przez Pana Mateusza 
Wróblewskiego, Dziecięcy Zespół Ludowy 
„Borki” prowadzony przez Panią Iwonę 
Sosnowską wraz z wyjątkowymi gośćmi 
w osobach Pani Marii Siwiec, Pana Andrze-
ja Malika i Józefa Kamińskiego, Orkiestra 
Dęta Szkoły Muzycznej pod batutą Pana 
Waldemara Cichawy. Finałem koncertu 
był  występ Chóru Senior 50+  działające-
go w Gminnym Ośrodku Kultury w Borko-
wicach pod kierunkiem Pana Karola Sion-
ka. Piękne, tradycyjne kolędy w wykonaniu 
chóru zachęciły odbiorców koncertu do 
włączenia się w wspólne kolędowanie.  
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Nasi bohaterowie – powstańcy styczniowi 1863

Autobus dla uczniów 

160 lat minęło od chwili, gdy naród pol-
ski pod zaborem rosyjskim zerwał się do 
walki o wolność. Wśród zimowych za-
mieci, licho odziani i uzbrojeni powstańcy 
szli na święty bój za wiarę i Ojczyznę, nie 
bacząc na przewagę  wroga. W 1863 dło-
nie wszystkich stanów splotły  się w ser-
decznym uścisku i stworzyły patriotyczny 
odruch całego narodu. Brakowało wtedy 
broni, pieniędzy, jednolitego dowództwa, 
ale nie zabrakło zapału, ani zdecydowa-
nej walki o wolność. Pomimo przegranej, 
wymiernym sukcesem było wymuszenie 
na Rosji ustawy wprowadzającej uwłasz-
czenie chłopów. Marzenie milionów wło-
ścian o własnej ziemi stało się faktem 
w 1864 roku. Niepodległość, która przy-
szła w 1918 roku nie byłaby możliwa bez 
powstańczych zrywów w XIX wieku. W po-
wstańczych zmaganiach 1863 i 1864 r. 
wzięło udział wielu mieszkańców Gminy 
Borkowice. Oto ich sylwetki:

Napoleon Żarski – 19 – letni mieszkaniec 
Ninkowa , syn pułkownika Franciszka Żar-
skiego. Zginął w bitwie pod Mechlinem. 
Przed śmiercią zabił dwóch dragonów ro-
syjskich. Spoczywa na cmentarzu w Smo-
gorzowie wraz z sześcioma kolegami. 

Kazimierz Lutrowicz – urzędnik Dóbr Ry-
cerskich Borkowice, uczestnik powstania 
1863 roku.

Erazm Drzewiecki – współwłaściciel wsi 
Politów, zwany pułkownikiem, zorganizo-
wał powstańczy oddział kawalerii.

Błażej Fidos – mieszkaniec parafi i Bor-
kowice zesłany za udział w powstaniu na 
Syberię. Jego losy są nieznane. 

Antoni Gaszyna – mieszkaniec wsi Kawy, 
walczył w oddziałach Rudowskiego i Sza-
mejta. Brał udział w bitwach pod Sulejo-
wem, Stefankowem i Wirem, gdzie został 
ranny. Po 1918 roku otrzymał stopień pod-
porucznika WP i dożywotnią rentę. Zmarł 
w 1934 roku. 

Andrzej Kucharski – uczestnik powstania, 
zesłany na Syberię. Za odnalezienie nowej 
żyły srebra, został uwolniony przez cesa-
rza Rosji. Zmarł w Politowie w 1893 roku.

Ignacy Myślakowski – syn urzędnika 
administracji dworskiej w Borkowicach, 
alumn Seminarium Duchownego w San-
domierzu. Po powstaniu wyświęcony na 
księdza.

Antoni Lityński ( drugi z prawej) – uczest-
nik bitew pod Przedborzem, Małogosz-
czem i Kraśnikiem. W trakcie walk stracił 
prawą rękę. Po 1918 otrzymał stopień 
podporucznika weterana. Zmarł w Rzuco-
wie w 1922 roku.

Ks. Antoni Gołębiowski – proboszcz pa-
rafi i Borkowice, aresztowany za odbieranie  
od powstańców przysięgi. Po 3 miesią-
cach w areszcie w Radomiu został zwol-
niony i wrócił do Borkowic. 

W grudniu został zakupiony autobus szkolny, który będzie przezna-
czony do dowozu dzieci i młodzieży do szkół.  Autobus marki TEMSA 
jest z 2014 roku i ma 39 miejsc siedzących. Cena zakupu to kwota 
343 908,00 zł. Autokar szkolny został zakupiony ze środków pocho-
dzących  z konkursu Rosnąca Odporność, którego gmina Borkowice 
była benefi cjentem. Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpie-
czeństwa osób przewożonych oraz komfort jazdy. Autobus będzie 
również wykorzystywany do dowozu uczniów na pływalnię, na zaję-
cia zwiększające odporność na koronawirusa. 
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Nowy plac zabaw w Brzezinkach
W niedzielę 22 stycznia 2023 r. odbyło się 
uroczyste poświęcenie i otwarcie placu 
zabaw z siłownią zewnętrzną w miejsco-
wości Brzezinki, który został dofi nansowa-
ny ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego pod nazwą 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 
Wniosek o dofi nansowanie został złożony 
przez Koło Gospodyń Wiejskich ,,Dziarskie 
Zgranie” w Brzezinkach do LGD ,,Wszyscy 
Razem”. Wartość realizowanej operacji to 

142 015,80 zł. 
W imieniu KGW serdecznie dziękujemy 
wszystkim i każdemu z osobna, dzięki któ-
rym projekt placu zabaw w Brzezinkach 
mógł zostać zrealizowany. Dziękujemy 
Panu Wójtowi Władysławowi Czarneckie-
mu i Pani Wicewójt Irenie Ptaszek za za-
angażowanie, pomoc i starania o dobro 
mieszkańców naszej wsi. 
Dziękujemy Ks. Wiesławowi Zawadzie, 
proboszczowi parafi i w Gielniowie, za po-
święcenie placu zabaw i miłe słowa skie-
rowane do wszystkich uczestniczących w 
tym przedsięwzięciu. 
Dziękujemy LGD „Wszyscy Razem”, pod 
przewodnictwem Pani Agnieszki Listkie-
wicz i Pani Żanety Gutowskiej, za pozytyw-

ne rozpatrzenie naszego 
projektu i pomoc w jego 
realizacji. 
Dziękujemy również 
pracownikom Urzędu 
Gminy, Pani Edycie Te-
lesiewicz i Panu Ada-
mowi Gubcowi, za ak-
tywny udział w pracach 
formalnych na różnych 
szczeblach. 
Dziękujemy P.P.H.U 
Expo-Drew Kazimierz 
Pacan Opoczno, F.U.H 
„Mark-Mat” - Marek Osu-

chowski Przysucha, dzięki którym fi zycz-
nie plac zabaw powstał. 
My, członkinie KGW, jesteśmy głęboko za-
szczyceni i wdzięczni, że dzięki Państwa 
pomocy udało nam się stworzyć tak pięk-
ne miejsce rekreacyjne. 
Plac zabaw jest wspaniałym miejscem do 
aktywności fi zycznej, zabaw grupowych, 
integracji społeczności lokalnej oraz pie-
lęgnowania ducha tolerancji i wrażliwości 
na potrzeby innych.
Jesteśmy wdzięczni, że w naszej spo-
łeczności są ludzie, którym leży na sercu 
los dzieci i młodzieży. Państwa działania 
wzmacniają porzekadło, że nasze życie i 
przedsięwzięcia nie mają sensu, jeśli nie 

mamy świadomości, że służą innym i że 
mogą nam pomóc. 
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym członkom KGW oraz osobom 
biorącym udział w tym przedsięwzięciu 
służącym dzieciom. Ich uśmiech i za-
dowolenie będą największą zapłatą za 
Państwa dobroć, a Nam i Wam życzymy 
wytrwałości w dążeniu do celów nie tylko 
prywatnych, ale również do takich, które 
pozostawiają po sobie ślad na długie lata.

Z poważaniem
KGW ,,Dziarskie Zgranie”.
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Ogłoszenie
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. Z.O.O.  w Przysusze ul. Targowa52.

Zakład Oczyszczania Miasta ul. Skarbowa 3 tel.: 48 675 25 36 przedstawia 
do wiadomości Mieszkańców Gminy Gielniów 

Harmonogram wywozu odpadów w 2023 r.
  Odbierane odpady powinny być pakowane po segregowaniu w worki o następujących kolorach: odpady 
komunalne – worek czarny, odpady biodegradowalne – worek brązowy, plastik folia, metal – worek żółty, papier, 
tektury – worek niebieski, Szkło, opakowania szklane (bez szyb okiennych i samo-chodowych) – worek zielony, 
popiół – worki o wadze max. 25 kg. Nieczystości powinny być wystawione w dniu wywozu przed godziną 7 00. 
Kolory, którymi oznaczone są daty odbioru śmieci oznaczają rodzaj odbieranych odpadów zgodnie z opisem 
powyżej). 

Rozwady,  Drynia, Kotfi n, Lelitek, Gościniec, Snarki, Sołtysy, Góźdź, Bochenka, Bród.

Styczeń: 12, 12, 19, 19,19. Luty: 9, 9, 16, 16, 16. Marzec: 16, 16, 23, 23, 23. Kwiecień: 13, 27, 13, 20, 
20, 20. Maj: 12, 25, 11, 20, 20, 20. Czerwiec: 2, 22, 2, 15, 15, 15. Lipiec: 6, 20, 6, 13, 13, 13. Sierpień: 3, 
17, 3, 10, 10, 10. Wrzesień: 7, 21, 7, 14,  14, 14. Październik: 5, 19, 5, 12, 12, 12. Listopad: 9, 9, 23, 23, 23. 
Grudzień: 7, 7, 14, 14, 14. Odbiór odpadów wystawionych przed posesją: kompletny sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony (jednorazowo max. 4 sztuki, bez felg, nieprzecięte, bez opon rolniczych 
i z samochodów ciężarowych, będzie realizowany w dniach: 23 maja 2023 i 19 grudnia 2023 r.

Gielniów, Brzezinki, Wywóz, Gałki, Mechlin, Huta.

 Kolory, którymi oznaczone są daty odbioru śmieci oznaczają rodzaj odbieranych odpadów zgodnie 
z kolorowym opisem u góry strony). 

Styczeń: 13, 13, 20, 20, 20. Luty: 10, 10, 17, 17, 17. Marzec: 17, 17, 24, 24, 24. Kwiecień: 14, 28, 14, 21, 
21, 21. Maj: 12, 26, 12, 19, 19, 19. Czerwiec: 9, 23, 9, 16, 16, 16. Lipiec: 7, 21, 7, 14, 14, 14. Sierpień: 4, 18, 
4, 11, 11, 11. Wrzesień: 8, 22, 8, 15, 15, 15. Październik: 6, 20, 6, 13, 13, 13. Listopad: 10, 10, 24, 24, 24. 
Grudzień: 8, 8, 15, 15, 15. Odbiór odpadów wystawionych przed posesją: kompletny sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony (jednorazowo max. 4 sztuki, bez felg, nieprzecięte, bez opon rolniczych 
i z samochodów ciężarowych, będzie realizowany w dniach: 30 maja 2023 i 5 grudnia 2023 r.

Antoniów, Goździków, Zygmuntów, Marysin, Stoczki, Zielonka, Jastrząb, Bieliny

 Kolory, którymi oznaczone są daty odbioru śmieci oznaczają rodzaj odbieranych odpadów zgodnie 
z kolorowym opisem u góry strony). 

Styczeń: 11, 11, 18, 18, 18. Luty: 15, 15, 22, 22, 22. Marzec: 15, 15, 22, 22, 22. Kwiecień: 12, 25, 12, 19, 19, 19. 
Maj: 10, 24, 10, 23, 23, 23. Czerwiec: 1, 21, 1, 14, 14, 14. Lipiec: 5, 19, 5, 12, 12, 12.  Sierpień: 2, 16, 2, 9, 9, 9.  
Wrzesień: 6, 20, 6, 13, 13, 13. Październik: 4, 18, 4, 11, 11, 11. Listopad: 8, 8, 22, 22, 22. Grudzień: 6, 6, 13, 13, 
13. Odbiór odpadów wystawionych przed posesją: kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 
(jednorazowo max. 4 sztuki, bez felg, nieprzecięte, bez opon rolniczych i z samochodów ciężarowych, będzie 
realizowany w dniach: 16 maja 2023 i 12 grudnia 2023 r.
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„Wspomnijmy to jeszcze raz”

Okres świąt Bożego Narodzenia to czas 
szczególny. W szkole także jest to okres 
wyjątkowy. Zawsze wiąże się z przygoto-
waniem jasełek. Tygodnie pracy, prób, szy-
kowanie strojów i rekwizytów.
Kiedy wszystko jest gotowe, to szkoda, 
aby takie jasełka wystawiać tylko raz. I do-
brze, że są osoby i miejsca, które czekają 
na występ młodych artystów.
Dlatego też tradycją Szkoły Podstawowej 
w Klwowie są coroczne jasełka przygo-
towywane przez uczniów pod opieką na-
uczycieli. Nie inaczej było i w tym roku. 
Uczniowie szkoły pod kierunkiem p. Anny 
Kopczyńskiej i s. Danuty Gamoń, przygo-

towali przedstawienie pt. „Wspomnijmy 
to jeszcze raz”. Ciekawym i mało spotyka-
nym w jasełkach zabiegiem artystycznym 
był fakt, że wydarzenia z Betlejemskiej 
Nocy poznawaliśmy oczami 12-letniego 
Jezusa. Działy się one zatem w dwóch 
płaszczyznach – te wspominane z nocy 
Bożego Narodzenia i te 12 lat później, gdy 
młody Jezus rozmawiał ze swoją Matką.
Dzieci z właściwym sobie wdziękiem 
wcieliły się w rolę Jezusa, Maryi, Józefa, 
pasterzy, królów, aniołów. Oprócz kwestii 
słownych były śpiewy, tańce i gra światła. 
Wszystko to podkreślało piękno i szcze-
gólną wymowę nocy Bożego Narodzenia 

oraz tworzyło wyjątkową atmosferę świą-
teczną, w którą wprowadzeni zostali także 
widzowie.
A widzów było sporo, bo jasełka grane były 
aż trzy razy. Najpierw 16 grudnia podczas 
Wigilii dla osób samotnych, potem 19 
grudnia w szkole a 6 stycznia, w kościele 
parafi alnym w Klwowie. Każdy występ to 
nowe emocje i radość dla dzieci a dla od-
biorców wzruszenie i głębokie przeżycia.
Bardzo dziękujemy aktorom za piękną grę, 
za dostarczenie nam wielu wrażeń i emo-
cji oraz przybliżenie sensu Bożego Naro-
dzenia. 
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Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu

Kiermasz bożonarodzeniowy

Mimo, iż styczeń jest zimowym, chłodnym 
miesiącem, są takie dni w roku, kiedy każde-
mu robi się cieplej na sercu. Są to święta na-
szych kochanych babć i dziadków. 
W Niepublicznym Przedszkolu „Marzeń” 
w Klwowie uroczystość z okazji Dnia Bab-
ci i Dziadka jest tradycją na stałe wpisaną 
w repertuar imprez przedszkolnych. Jest to 
dzień niezwykły nie tylko dla dzieci, ale przede 
wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pe-
łen uśmiechów, wzruszeń i radości.
20 stycznia przybyli do przedszkola Dziad-
kowie dzieci z grupy „Motylki” uczestniczyli 
w pięknej uroczystości. Przedszkolaki za-
prezentowały wiersze, piosenki oraz układy 
taneczne. Również dla gości przygotowane 
były zadania, którym dzielnie sprostali- bab-
cie brały udział w konkursie na uzyskanie 
najdłuższej skórki z obranego jabłka, a dziad-
kowie w konkurencji na najszybsze ubicie 
piany z jajka. Po wspólnych zabawach oraz 
rozdaniu upominków przygotowanych przez 
dzieci, goście udali się na słodki poczęstunek 
zorganizowany przez Radę Rodziców.
Te radośnie spędzone chwile na pewno na 
długo pozostaną w pamięci dzieci i ich uko-
chanych Dziadków.
     

Anna Bętkowska

Nawiązując do tradycji samodzielnego wykonywania ozdób 
świątecznych w Niepublicznym „Przedszkolu Marzeń”  po raz 
kolejny został zorganizowany kiermasz bożonarodzeniowy. Na 
specjalnie przygotowanym stoisku, swoje miejsce znalazły nie-
powtarzalne, własnoręcznie wykonane przez dzieci i rodziców 
bożonarodzeniowe dekoracje: choinki, stroiki, aniołki, bombki, itp. 
 Kiermasz cieszył się ogromnym zainteresowaniem dzieci, ro-
dziców, jak i dziadków. Dzięki zebranym funduszom zakupiono 
kuchenkę dla dzieci, ale również mnóstwo innych zabawek dla 
przedszkolaków. Serdeczne podziękowania dla wszystkich za 
pomoc, jak i liczny udział w tym przedsięwzięciu. 
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Kluby sportowe otrzymały stroje sportowe

„Kto jest kim” w Odrzywole. 
Nowa książka Andrzeja  Roli-Stężyckiego

Gmina Odrzywół pozyskała ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości dotacje w łącznej wyso-
kości 15 tyś zł. Za pozyskaną kwotę gmi-
na zakupiła stroje sportowe dla Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Blask Odrzywół, 
Klubu Sportowego Blask Odrzywół i Klubu 
Sportowego Wysokin. W dniu 22 grudnia 
b.r. Sekretarz Gminy Pani Celina Pogorzała 
przekazała zakupione stroje sportowe na 
ręce Przedstawicieli Klubów.

Ukazała się kolejna książka pisarza i ge-
nealoga Pana Andrzeja  Roli-Stężyckiego 
„Odrzywolskie Who is Who”. Tym razem 
książka ma formułę małego słownika bio-
grafi cznego. Autor choć już nie mieszka 
w gminie Odrzywół jest związany emo-
cjonalnie z naszą Ziemią od 2018r. Rada 
Gminy Odrzywół nadała Panu Andrzejowi 

tytuł „Zasłużony dla Gminy Odrzywół”. 
Pan Andrzej jest autorem wielu artyku-
łów i książek o historii i dniu dzisiejszym  
Ziemi Odrzywolskiej. Słownik zawiera 446 
biogramów osób związanych z Ziemią Od-
rzywolską zarówno tych historycznych jak 
i obecnie żyjących. Zapraszamy do zapo-
znania się z agendą książki.
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Rada Gminy uchwaliła rekordowy budżet gminy na 2023r.

W Odrzywole odbędzie się inscenizacja bitwy pod Ossą z 10 lipca 1863

Rekordowa dotacja dla Gminy Odrzywół  na rozbudowę oczyszczalni ścieków

Na sesji w dniu 28 grudnia Rada Gminy 
uchwaliła budżet gminy. 
W stosunku do projekt budżetu z listopada 
b.r. zostały zwiększone wydatki budżeto-
we, szczególnie w zakresie inwestycji. Wy-
datki budżetu opiewają na kwotę 39,264 
mln zł. Na inwestycje przewidziano rekor-
dową kwotę w wysokości 22,077 mln zł. 
(56,22% budżetu). To historyczny rekord 
wydatków na inwestycje. 
Największe inwestycje to zadania wielo-
letnie:
- Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków (12,5 mln zł – wieloletnia wartość 
zadania);

- Budowa zbiornika wodnego „Wysokin” 
(13.6 mln zł. wieloletnia wartość zadania);
- Modernizacja dróg gminnych (5,5 mln zł. 
wartość zadania);
- Budowa kanalizacji  na ul. Tomaszow-
skiej w Odrzywole – Etap II 0,645 mln zł. 
Wójt zapowiedział wprowadzenie do bu-
dżetu także kolejnych zadań, które obec-
nie są przygotowywane.
Środki na inwestycje gmina pozyskała 
i planuje pozyskać z rządowych progra-
mów: Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych, Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, wsparcia Ministerstwa Finansów, 
subwencji, pożyczki z WFOŚ i GW i kredytu 

inwestycyjnego.
W zakresie wydatków bieżących przewi-
duje się kwotę 17,186 mln zł. Ze wzglę-
du na niewielkie dochody własne gminy  
w budżecie brakuje pełnego pokrycia wy-
datków na oświetlenie uliczne, oświatę, sy-
stem odbioru i utylizacji odpadów. Poniżej 
kosztów  bieżących są świadczone usługi 
wodno-kanalizacyjne ( zgodnie z zatwier-
dzoną przez Wody Polskie taryfą cen).
Za przyjęciem projektu budżetu głosowało 
14 radnych, przy jednym wstrzymującym 
się/radny S. Gajewski/.

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
Ziemi Odrzywolskiej otrzymało w konkur-
sie Powstanie Styczniowe 1863-1864 do-
tację w wysokości 30 tyś. zł na realizację 
inscenizacji bitwy pod Ossą. 
Stowarzyszenie wraz z gminą zorganizuje 
9 lipca 2023 r. uroczystości ofi cjalne w Os-

sie (w kaplicy i na cmentarzu powstań-
ców). Sama inscenizacja będzie zorgani-
zowana w Odrzywole na błoniach poniżej 
boiska. Impreza będzie połączona z Dniem 
Odrzywołu. 
Szczegóły wkrótce na stronie 
www.odrzywol.eu.

W dniu 26 stycznia  b.r. Wójt Gminy i Skarb-
nik podpisali z Wojewodą Mazowieckim 
Konstantym Radziwiłłem umowę o dota-
cję dla gminy Odrzywół na modernizację 
i rozbudowę oczyszczalni ścieków. Ogólny 
koszt zadania to 12,5 mln zł. Kwota dotacji 
w perspektywie 2023-2024 to 5.142 mln 
zł. środki na ten cel przekaże Wojewoda 

z rezerwy ogólnej budżetu państwa. Na 
podstawie decyzji Wojewody Wójt Gmi-
ny podpisał w dniu 13.01.2023r. Umowę 
z Wykonawcą Konsorcjum: Newater Sp. 
z o. o. Sp. k. ul. Grunwaldzka 186, 80-266 
Gdańsk oraz Firmą Ogólnobudowlaną 
MAS-BUDSp. z o.o. ul. Mickiewicza 6c, 59-
330 Ścinawa. Rozpoczęcie prac nastąpi 

w ciągu kilku tygodni.
Inwestycja ta jest niezbędna dla gminy, 
a w przeciwieństwie do innych, które gmi-
na chce lecz nie musi zrealizować, ta inwe-
stycja jest niezbędna dla funkcjonowania 
prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej 
w gminie.
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Jasełka

Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego

Z Bożym Narodzeniem wiąże się wiele 
zwyczajów oraz tradycji. Jedna z takich 
pięknych tradycji jest przygotowywanie 
jasełek. W PSP w Potworowie odbyły się 
one 22 grudnia 2022 roku i nosiły tytuł:
„Bóg się rodzi dziś”.
W przedstawieniu brali udział uczniowie 
klas V a, I b, VIII a, VIII b oraz oddziałów 
przedszkolnych. Na krótki czas stali się 
aktorami i świetną grą uświadamiali ze-
branym, że każdego dnia toczy się w ludz-
kim życiu walka między dobrem a złem. 
Zadaniem człowieka jest wybrać dobro, 
chociaż jest ono trudniejsze. 
W drugiej części przedstawienia zebrani 
licznie gości, uczniowie, nauczyciele, ro-
dzice mogli wysłuchać pięknego koncertu 
kolęd i pastorałek w wykonaniu uczennic 
z klas IV – VIII. Pięknym uzupełnieniem 
przedstawienia  była bogata i urozmaico-
na dekoracja oraz stroje występujących.
Nad przygotowaniem jasełek czuwali: 
p. Anna Marciniak, p. Marek Gapys, p. Ju-
styna Nożyńska i p. Anna Podsiadła. Na 
koniec Dyrektor Szkoły p. Joanna Mikulska 
podziękowała wszystkim wykonawcom 
oraz opiekunom, składając świąteczne ży-
czenia.

Samochód średniej wielkości z napędem 
4x4 dla prowadzenia działań ratowniczo-
-gaśniczych  trafi ł do jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Grabowej. 
To drugi samochód tego typu, który został 
współfi nansowany przez Gminę Potwo-
rów w 2022 roku. Wartość samochodu 
to 907 740,00 złotych. Zakup samocho-
du został współfi nansowany z dotacji 
w wysokości 100 000,00 zł otrzymanej od 
Województwa Mazowieckiego oraz z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w wysokości 450 
000,00 zł.
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Wyposażenie szatni w szafki ubraniowe oraz ławki 
w Publicznej Szkole Podstawowej w Potworowie

Gmina Potworów na I-szym miejscu w powiecie w rankingu „WSPÓLNOTY”

Wycieczka do Sejmu

Zakończyły się prace związane remon-
tem szatni w PSP w Potworowie, od 
stycznia 2023roku uczniowie korzystają 
z nowo wyremontowanych pomieszczeń 
szatni. 
Gmina Potworów w związku z realizacją 
zadania pn.: „Dostawa wyposażenia szatni 
w szafki ubraniowe oraz ławki do Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Potworowie”, 
zakupiła zamykane na klucz szafki dla 396 
uczniów oraz 24 ławki, które wyposażyły 
nowo wyremontowane pomieszczenia 
szatni. Koszt inwestycji to 159 900,00 zło-
tych.

W grudniowym wydaniu „WSPÓLNOTY” 
opublikowano ranking miast i gmin pod 
względem opieki żłobkowej, który uka-
zuje odsetek dzieci w wieku do 3lat ob-
jętych instytucjonalnymi formami opieki 
w 2021roku.
Gmina Potworów zajęła pierwsze miejsce 
w rankingu wśród gmin wiejskich z po-

wiatu przysuskiego, oraz drugie miejsce 
wśród gmin wiejskich z dawnego woje-
wództwa radomskiego. Cały ranking moż-

na również przeczytać w pliku zamiesz-
czonym na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Potworowie.

Klasy ósme z PSP w Potworowie pod 
opieką nauczycieli wybrały się w dniu 
15.12.2022 r. na wycieczkę do Warszawy. 
Głównym celem wyjazdu było zwiedza-
nie Sejmu oraz spotkanie z parlamenta-
rzystami. Wyjazd został zorganizowany 
na zaproszenie Pana Posła Radosława 
Fogla. 
Uczniowie obejrzeli makietę budynków 
sejmowych oraz zapoznali się z historią 
polskiego parlamentu. Największym za-
interesowaniem cieszyła się sala obrad. 
Uczniowie dowiedzieli się, gdzie siedzą 
poszczególne kluby oraz najważniejsze 
osoby parlamentu, jak wygląda codzienna 

praca posłów oraz ich udział w wielu komi-
sjach. Każdy uczestnik wycieczki otrzymał 

pamiątki: magnes, zakładkę oraz przypin-
kę z flagą. Wyjazd udał się w 100%.
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XXXIII Sesja Rady Gminy Rusinów VIII kadencji

Modernizacja strażnicy 
OSP w Zychorzynie 

Rozpoczął się remont zbiornika wodnego w Nieznamierowicach

W dniu 27 grudnia br. o godz.12.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Rusino-
wie odbyła się XXXIII Sesja Rady Gminy 
Rusinów VIII kadencji, na której radni jed-
nogłośnie podjęli Uchwałę Budżetową na 
rok 2023. Dochody gminy w 2023 roku za-
planowano w kwocie 34.042.136 zł. Nato-
miast wydatki zaplanowano w wysokości 
39.892.907 zł.
Na zadania inwestycyjne przeznaczono 
22.942.370 zł, co stanowi ok. 57,5 % ca-
łości zaplanowanych wydatków. Zapla-
nowane inwestycje w 2023 roku to m.in.: 
„Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Grabowej”, „Poprawa stanu in-
frastruktury drogowej na terenie Gminy 
Rusinów”, „Dobudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Nieznamierowice, Rusi-
nów, Brogowa i Zychorzyn”, „Dobudowa 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Rusinów”, „Fotowoltaika i pompy ciepła 

w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Rusinów”, „Remont zbior-
nika wodnego w Nieznamierowicach i za-
gospodarowanie terenu wokół zbiornika”. 
Ogólnie rzecz ujmując budżet roku 2023 
Gminy Rusinów to budżet proinwestycyj-
ny.

Projekt budżetu Gminy na 2023 rok został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje 
stałe Rady Gminy: budżetową, gospodar-
czą, rewizyjną, spraw społecznych oraz 
skarg, wniosków i petycji. Projekt budżetu 
pozytywnie oceniła Regionalna Izba Obra-
chunkowa. 

W listopadzie 2022r. zakończyła się modernizacja pomieszcze-
nia sanitarnego w strażnicy OSP w Zychorzynie. Zadanie zostało 
zrealizowane przy pomocy środków pozyskanych z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowieckie 
Strażnice OSP – 2022”. Przedsięwzięcie wpłynie na poprawę wa-
runków pracy strażaków ochotników.

W dniu 9 stycznia Wójt Gminy Rusinów 
Marian Andrzej Wesołowski podpisał 
z Maciejem Furmańskim prowadzącym 
działalność gospodarczą pod fi rmą P.H.U. 
MA-MAR Maciej Furmański z Przystałowic 

Dużych umowę na wykonanie zadania pn.: 
„Remont zbiornika wodnego w Nieznamie-
rowicach i zagospodarowanie terenu wo-
kół zbiornika”. Przedmiot umowy dofi nan-
sowany jest ze środków pochodzących 

z budżetu Państwa w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwesty-
cji Strategicznych w kwocie 1 326 600,33 
zł. Wykonawca ma 9 miesięcy na wykona-
nie przedsięwzięcia. 
W tym samym dniu została również podpi-
sana umowa  z Inspektorem Nadzoru Emi-
lem Dygasem prowadzącym działalność 
gospodarczą pod fi rmą Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „ARKADA DELA” Emil Dy-
gas z Radomia na nadzorowania prac przy 
zbiorniku. 
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Gala finałowa konkursu „GIĘTKIE PIÓRO”

Obchody 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w Gminie Rusinów

10 grudnia 2022 roku odbyło się w War-
szawie, w Teatrze Kolegium Zakonu Pi-
jarów, uroczyste podsumowanie 7. Ogól-
nopolskiego Konkursu Literackiego dla 
Młodzieży z inspiracji twórczością Bole-
sława Prusa. 
Z ogromną radością informujemy, że IV 
miejsce w Polsce w kategorii wiekowej 13 
– 19 lat zajęła najmłodsza uczestniczka 
konkursu 12 – letnia Roksana Anna Pa-
pis - uczennica klasy VIb Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. Jana Kochanowskie-
go w Rusinowie, przygotowywana pod 
kierunkiem pani Agaty Krzyżanowskiej. 
Serdecznie gratulujemy!!!
W ramach konkursu Roksana musiała 
napisać tygodniową kronikę, nowelę i sce-
nariusz przedstawienia. Prace Roksanki 
zostały opublikowane w 7. Tomie Antologii 
Najlepszych Prac Konkursowych „Giętkie 
Pióro 2022”. Uroczystość wręczenia na-

gród została perfekcyjnie zorganizowana. 
Całość uświetnił spektakl teatralny „W tea-
trze życia”. Jeszcze raz gratulujemy nieco-

dziennego wielkiego sukcesu literackiego 
w skali ogólnopolskiej.  

W niedzielę 22 stycznia przypada 160. 
rocznica wybuchu Powstania Stycznio-
wego,  z tej okazji Wójt Gminy Rusinów 
Marian Andrzej Wesołowski wraz z Prze-
wodniczącym Rady Gminy Hieronimem 
Setą, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Stanisławem Kocem i sołtysem miejsco-
wości Wola Gałecka Elżbietą Wójtowicz 
złożyli kwiaty i zapalili znicze pod krzy-

żem upamiętniającym przymusowy po-
bór młodzieży z okolic naszej Gminy do 
carskiej armii sprzed 160 laty.
Modlitwę za Powstańców i Ojczyznę od-
mówił proboszcz parafi i z Nieznamiero-
wic Ks. Czesław Śmiechowski w asyście 
Ks. Prof. Wiesława Przygody i Ks. Kazi-
mierza Spólnego. Kwiaty złożyła również 
delegacja Akcji Katolickiej z parafi i Rusi-

nów. W obchodach udział wzięły również 
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Rusinowa i Woli Gałeckiej oraz miesz-
kańcy.
Następnie Wójt z delegacją udali się pod 
krzyż, który powstał w 100 rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości, gdzie 
również zapłonęły znicze.
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W dniu 15.01.2023r. w Kłudnie odbył się  
,,Wieczór z pastorałką’’

KOCHANY BRACISZKU

Była to wspólna inicjatywa w ramach 
organizowania społeczności lokalnej 
zorganizowana przez Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawie oraz Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu w Wie-
niawie. 
Do wspólnego kolędowania zostali 
zaproszeni Mieszkańcy Gminy Wienia-
wa. 
Na scenie mogliśmy zobaczyć między 
innymi dzieci uczęszczające na zajęcia 

do Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Wieniawie oraz do świetlic środowi-
skowych, Zespół Folklorystyczny Wie-
niawa, „Roztańczone przedszkolaki” 
czy kapelę Mateusza Popisa.   Miłym 
akcentem był występ Pani Aleksandry 
Sgkoda, która jest obywatelką Ukrainy 
i zaśpiewała kolędę w swoim ojczy-
stym języku. 
Dziękujemy za obecność

Graliśmy w piłkę braciszku kochany
Byłeś najlepszy, chociaż schorowany,
Najpiękniej śpiewałeś z naszej całej czwórki,
Nigdy też nie było między nami bójki.
Przy Twoim uśmiechu słońce przygasało
Całej naszej czwórce radość nam dawało,
Poczucie humoru i wspaniałe żarty
Nawet nikt nie dostrzegł, że byłeś uparty.
Miałeś wielkie plany i duże marzenia,
Zabrakło Ci czasu do ich wypełnienia.
Przyszedł Anioł śmierci w sobotę raniutko,
Przytulił do siebie i odszedł cichutko.
Teraz jesteś w niebie razem z Aniołami
Powiedz nam braciszku, czy tęsknisz za nami?
My jesteśmy dzielni, nawet nie płaczemy
Troszkę nam jest smutno, kiedy spać idziemy.
Muszę dbać o siostry i Tatę naszego, 
Bo tak mu brakuje syneczka swojego.
Mówi, że jest dzielny, mocno nas całuje,
Widziałam w ukryciu troszkę popłakuje.
Braciszku kochany masz tam dwie mamusie,
Niech przyjdzie choć jedna, poprawi podusię,
Przytuli nas mocno do serca swojego
I da nam buziaka chociaż maleńkiego.
Dziś są Walentynki, damy Ci serduszka
Połóż sobie wszystkie koło twego łóżka.
Pochwal się Tym wszystkim, co Cię otaczają,
Że masz swe rodzeństwo co Ciebie kochają.
Składamy swe rączki modląc się do Boga
By była bezpieczna nasza dalsza droga.
My swoją modlitwą pokruszymy mury,
Kochany braciszku pomagaj nam z góry.

Autor: Tomasz Siciarz
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIENIAWA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa” wraz z prognozą oddziaływa-
nia na  środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
503 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2-5, art. 54 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1029 z późn. zm.), w związku Uchwałą Nr XX.168.2016 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa.

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu ,,Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 13.02.2023 r. do 07.03.2023r. w siedzibie Urzędu Gminy Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wie-
niawa, w godzinach pracy urzędu, oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieniawa: www.gminawieniawa.pl. Dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27.02.2023r. w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wie-
niawie, ul. Kochanowskiego 78A, 26-432 Wieniawa, o godz. 11.00. Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 40  ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wieniawa oraz w prognozie oddziaływania na środowisko, tj. osoby prawne 
i fi zyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi. Uwagi dotyczące projektu Studium 
należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Wieniawa,  ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa lub przesłać na 
podany adres lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicz-
nej na adres e-mail: sekretariat@gminawieniawa.pl lub poprzez platformę usług administracji publicznej ePUAP/UG_WIENIAWA/skryt-
ka lub /UG_WIENIAWA/SkrytkaESP  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.03.2023 r. Uwagi dotyczące prognozy oddziaływania 
na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym, o którym mowa w usta-
wie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfi kacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173 z późn. zm.) na adres 
e-mail: sekretariat@gminawieniawa.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.03.2023 r. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Wieniawa.
       Wójt Gminy Wieniawa mgr inż. Krzysztof Sobczak

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego prze-
pływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. Z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1.Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Wieniawa jest Gmina Wieniawa reprezentowana 
przez Wójta Gminy, z siedzibą:  ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Panią Dorotą 
Brandeburg pod adresem e-mail: iod@gminawieniawa.pl.
3. Administrator danych osobowych – Wójt Gminy Wieniawa- przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody (art. 6 ust 1 ww. Rozporządzenia).
4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag składanych do Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Wieniawa (art. 11 pkt. 8 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503 – zwanej dalej „Ustawą”) tj. w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów 
prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w zw. z art. 11a pkt. 2 Ustawy;
5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów z uwzględnieniem okresów przechowywania okre-
ślonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 
6. Odbiorcą Pani/Pana danych będą podmioty upoważnione na mocy przepisów prawa.
7. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich, z wyjątkiem sytuacji przewidzianych w przepisach prawa.
8. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
a) Dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania,  a  także – w przy-
padkach przewidzianych prawem – prawo do usunięcia danych, prawo do przenoszenia danych oraz prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania Państwa danych. 
b) Wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższe-
go rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
c) W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie przez Panią/ 
Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 
d) Zgoda na przetwarzanie może być cofnięta w każdym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego do-
konano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłanką przetwarzania danych osobowych 
stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. Konsekwencją niepodania danych może być uniemożliwienie podjęcia 
czynności urzędowych lub zawarcia umowy.
10. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profi lowane. 
11. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych oso-
bowych - fi rmie AMS CONCEPT ul. Dzielna 15 lok. U13, 01-029 Warszawa, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podsta-
wie przepisów prawa.
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Dolce Vita Kroczy zima Nieodpłatna 
Pomoc Prawna

Pyszny sernik z serduszkami na Walentynki

Budzik budzi cię ze snu.
Codziennie już o świcie,
zrywasz się, do pracy gonisz.
Trzeba zarabiać, by żyć.
Zderzasz się z twardym życiem.
Tyle spraw na twej głowie.
Marzysz, by było inaczej.
Świat pędzi do przodu,
a ty musisz razem z nim.
Serce nie śpiewa, dusza płacze.
Weź sobie trochę wolnego.
Pora odpocząć – może na łące,
Nad szemrzącym strumykiem.
Gdzie kwitną niezapominajki,
błękitem nieba mrugające.
Łąka urzeka kwiatów tęczą,
całą siłą swej natury.
I trawa taka zielona.
A w górze śpiewają ptaki.
Niestraszne nawet komary.
Połóż się wygodnie na kocyku,
na trawie, obok niezapominajki.
Bez komórki, laptopa, gazety.
Odpoczywaj pod parasolem nieba.
Tutaj jesteś z innej bajki.
Bo jutro znów w peletonie
zajmiesz miejsce, by gnać.
Więcej, lepiej, szybciej.
Zatracasz się w tym wyścigu.
Aby wszystko z siebie dać.
Może zostaw to marne „selavi”.
Spakuj się i rozejrzyj po świecie.
Musi gdzieś istnieć „dolce vita”.
Nie znajdziesz go pewnie na ziemi.
Jeśli jest, to na innej planecie.

Halina Siwiec

Kroczy zima
Kroczy zima przez białe łąki aksamitu,
przez las i pola, zmarznięte kałuże, 
otula płaszczem drzewa, wyrosłe 
z zachwytu,
depcze po ogrodach i zasypuje,
białym puchem już zwiędnięte róże. 

Chodzi chłodna, ma szal na szyi, 
mroźna noc i mroźny dzień, 
aby nie stracić ani chwili,
skuwa lodem każdą z rzek. 

Wszędzie zrobiło się biało,
mróz w uszy szczypie, przez porywisty 
wiatr,
śnieg puszysty sypie przez dzień 
i noc całą,
już zima okryła swoją szatą świat. 

                 Henryk Salata

Nieodpłatna Pomoc Prawna na terenie po-
wiatu przysuskiego w 2023 roku. Zapisy 
na darmowe porady prawne prowadzone 
są od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.30 do 15.30 pod nr tel. (48) 675-23-52 , 
w godz. od 8.00 do 12.00 pod nr tel. (48) 
362-39-97 oraz e-mail: npp@powiatprzy-
suski.eu 
Kto może skorzystać z nieodpłatnej pora-
dy prawnej/obywatelskiej? 
Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie przysługują 
osobie uprawnionej, która nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy praw-
nej, w tym osobie fi zycznej prowadzącej 
jednoosobową działalność gospodarczą 
niezatrudniającą innych osób w ciągu 
ostatniego roku. Pomoc ta jest pomocą de 
minimis i podlega regulacjom przewidzia-
nym w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej. Osoba uprawniona 
przed uzyskaniem pomocy składa pisem-
ne oświadczenie, że nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, 
a osoba fi zyczna prowadząca jednooso-
bową działalność gospodarczą dodatko-
wo składa oświadczenie o niezatrudnia-
niu innych osób w ciągu ostatniego roku. 
Godziny otwarcia punktów NPP można 
sprawdzić na www.przysucha.pl

Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska

Tak się złożyło, że w ostatnich tygodniach 
moja rodzina otrzymała od ludzi wokół 
bardzo dużo serca. Korzystając z okazji 
pragnę wszystkim przesłać serduszka od 
naszej rodziny. Nie szczędźmy sobie do-
broci na co dzień. Wszystkim nam będzie 
lepiej. 
Składniki: SPÓD: 100g pokruszonych bisz-
koptów, 50g masła. MASA SERNIKOWA: 
700g zmielonego twarogu 1/2 szklanki 
cukru pudru, 2 łyżki ekstraktu waniliowe-
go, 2 łyżki żelatyny, 1/4 szklanki wody, 1 
szklanka śmietanki kremówki 30%. MUS 
MALINOWY: 1/2 szklanki musu malino-
wego (bez pestek), 1 łyżka cukru, 1/2 ły-
żeczki żelatyny, 1 galaretka malinowa lub 
truskawkowa, 1 1/2 szklanki wody. 
Wykonanie: 1. Biszkopty najlepiej suche 
włożyć do rozdrabniacza i zmiksować na 
pyłek. Dodać miękkie masło i połączyć. 
Wylepić spód wysokiej tortownicy o śred-
nicy 20cm. Wstawić do lodówki. 2. Gala-
retkę rozpuścić we wrzątku i wylać do na-

czynia z płaską powierzchnię. Silikonowa 
forma do tarty idealnie do tego się nada-
je. Gdy stężeje wyciąć serduszka o wy-
sokości do 3,5cm. Wykroić też 5szt 1cm 
serduszek. Resztę galaretki zachować. 3. 
Ser na masę powinien mieć temperaturę 
pokojową. Żelatynę rozpuścić w niewiel-
kiej ilości wody (1/4szkl)Dobrze zmielony 
ser- użyłam gotowego z wiaderka- zmik-
sować z cukrem i ekstraktem waniliowym. 
Miksując wlać cienkim strumyczkiem 
przestudzoną żelatynę. Śmietankę ubić 
i wmieszać za pomocą łyżki w masę se-
rową. Odrobinę masy wylać na płaską po-
wierzchnię, tak aby można było wyciąć 5 
białych serduszek. 4. Serduszka z galaretki 
przykleić na około do formy. Natychmiast 
zalać masą serową. Wstawić do lodówki. 
5. Galaretkę, która została z wycinania 
serduszek, włożyć do małego garnka. 
Wsypać 1/2 łyżeczki żelatyny, cukier, wlać 
mus malinowy. Roztrzepać trzepaczką 
i podgrzewać, aż żelatyna się rozpuści. Nie 

doprowadzać do wrzenia. Ostudzić i wylać 
na zastygnięty sernik. Wstawić do lodów-
ki. Kiedy mus stężeje wyjąć sernik z formy. 
Cienkim ogrzanym nożem odkroić sernik 
od formy. Można wcześniej formę ogrzać 
ręcznikiem zanurzonym we wrzątku. Moja 
forma nie miała klamerki z boku tylko wy-
ciągany spód. Na sernik ułożyć 5 białych 
serduszek i małe serduszka z galaretki. 
Smacznego! 
  Monika Grzywaczewska
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UWAGA - WAŻNE !!!  
Bądź dobrym wnuczkiem i nie pozwól oszukać i okraść Babci i Dziadka

Nie chcesz, aby Twoja babcia, czy dziadek 
dali się nabrać na oszustwo „na wnuczka”, 
to Ty bądź dobrym wnuczkiem i wytłu-
macz im, jak to działa. „3 listopada straci-
łam wszystkie swoje oszczędności życia. 
Przed południem zadzwonił do mnie męż-
czyzna, przedstawił się imieniem mojego 
syna. Zachrypniętym głosem powiedział, 
że jest chory i wracając od lekarza, spo-
wodował wypadek samochodowy i... że to 
on jest sprawcą wypadku. Płakał, mówiąc, 
że w wypadku są ranne 3 osoby i potrze-
buje dużej ilości pieniędzy, bo grozi mu 
więzienie. Wtedy do rozmowy włączył się 
mężczyzna podający się za policjanta. 
Ten potwierdził słowa mojego syna Piot-
rka i dodał, że pokrzywdzeni w wypadku 
żądają kilkudziesięciu tysięcy złotych od-
szkodowania, za obrażenia jakich doznali. 
Polecił mi, żebym najszybciej wypłaciła 
z banku wszystkie oszczędności, po które 
zgłosi się kurier, a w sądzie czeka na nas 
adwokat, który wyda nam potwierdzenie 
przekazania gotówki. Byłam w takim szo-
ku, że nie mogłam zebrać myśli, był ze mną 
mój mąż Henryk, który pojechał szybko do 
banku i wypłacił wszystkie nasze oszczęd-
ności – kilkadziesiąt tysięcy złotych. Męż-
czyzna podający się za policjanta powie-
dział, że za chwilę przyjedzie kurier, mąż 
w tym czasie zgodnie z jego poleceniem 
poszedł do sądu, gdzie miał czekać na 
niego adwokat wraz z sekretarką i wydać 
mu pokwitowanie przekazania gotówki. 
Kiedy byłam sama w domu, przyszedł ku-
rier, przekazałam mu pieniądze z banku. 
Odetchnęłam z ulgą, myśląc, że teraz już 
nic nie grozi mojemu synowi. Potem do 
domu wrócił Henryk, w sądzie dowiedział 
się, że całe zdarzenie było oszustwem 
i żadna sekretarka z adwokatem na niego 
nie czekają. Nasze oszczędności całego 
życia przepadły bezpowrotnie”. (Teresa, lat 
71). Przed takimi sytuacjami należy stale 
przestrzegać osoby starsze. Rozmówca, 
zapytany o zmieniony głos, tłumaczy się 

przeziębieniem lub zmęczeniem. Praw-
dopodobnie nawet nie zna imienia oso-
by, pod którą się podszywa, dlatego nie 
przedstawia się („to ja, babciu”). Podczas 
rozmowy informuje o trudnej lub wręcz 
tragicznej sytuacji, w której się znalazł 
i szybko porusza temat pożyczki. Chodzi 
o jak najszybsze dostarczenie mu pienię-
dzy. Jako powód najczęściej podaje jedną 
z poniższych historyjek. Wypadek – prze-
stępca opowiada historię o spowodo-
wanym przez niego wypadku drogowym 
i mówi, że szybko potrzebuje pieniędzy, 
aby uniknąć konsekwencji, których doma-
ga się ofi ara. Operacja – podszywający się 
pod krewnego złodziej przekonuje, że musi 
poddać się poważnej operacji i natych-
miast potrzebne są mu pieniądze na za-
bieg. Zadłużenie – oszust mówi, że wziął 
pożyczkę, którą musi szybko spłacić, albo 
nie ma pieniędzy na ratę kredytu. Inwesty-
cja – rzekomy wnuk lub dziecko przeko-
nuje, że pilnie potrzebuje określonej kwoty 
na intratną inwestycję, która wkrótce się 
zwróci z ogromnym zyskiem.
Okup – oszust podszywa się pod wnuczka 
lub syna i twierdzi, że został porwany i po-
trzebuje pieniędzy na okup. Jak postępo-
wać w takiej sytuacji? Zawsze po otrzyma-
niu takiego telefonu najpierw zadzwoń do 
wnuczka lub krewnego, żeby potwierdzić 
informację. Jeśli to możliwe – spotkaj się 
z nim. Jeśli nie rozpoznajesz głosu, odłóż 
słuchawkę – oszuści wywierają silny na-
cisk i presję, mają doświadczenie w ma-
nipulowaniu ludźmi, więc im szybciej za-
kończysz rozmowę, tym lepiej. Jeśli masz 
przekazać pieniądze komuś z rodziny, rób 
to tylko osobiście – nigdy nie przekazuj 
pieniędzy żadnym kurierom, ani przysła-
nym pośrednikom. Nie dawaj gotówki ani 
cennych rzeczy w ręce kogoś, kogo nie 
znasz. Odbierając telefon z prośbą o pie-
niądze, nigdy nie mów, ile masz gotówki 
i staraj się nie udzielać żadnych informacji 
osobistych. Oszustwa na policjanta. Zda-

rza się, że oszust podszywa się pod kogoś 
rodziny, a następnie pod policjanta, czy 
prokuratora. Najpierw dzwoni rzekomy 
wnuk i prosi o określoną sumę pieniędzy. 
Następnie ofi ara dostaje kolejny telefon 
– oszust podszywa się pod policjanta lub 
funkcjonariusza CBŚP (Centralne Biuro 
Śledcze Policji), a nawet prokuratora, któ-
ry mówi, że wcześniejsza rozmowa była 
manipulacją złodzieja, którego właśnie 
rozpracowują. Twierdzi, że konieczne jest 
zrobienie przelewu na podane konto, co 
pomoże w jego schwytaniu. Wywiera pre-
sję, a nawet grozi karą za odmowę współ-
pracy. Inny sposób oszustów to próba 
wyłudzenia fi kcyjnej łapówki. Przestępca 
podaje się za policjanta i informuje, że 
w sprawie osoby, do której dzwoni, zostało 
wszczęte dochodzenie. Obiecuje odstąpie-
nie od postępowania w zamian za określo-
ną sumę pieniędzy. Jakie są cechy charak-
terystyczne tego typu oszustw i co zrobić, 
żeby nie dać się zmanipulować? Policja 
nigdy nie informuje o prowadzonych spra-
wach telefonicznie – odłóż słuchawkę, nic 
Ci za to nie grozi. Policja nigdy nie żąda 
przekazania pieniędzy lub cennych rze-
czy – jeśli ktoś do Ciebie zadzwoni w tej 
sprawie – odłóż słuchawkę. Policja musi 
działać zgodnie z procedurami – jeśli funk-
cjonariusz przyszedłby do Ciebie, to na 
początku rozmowy przedstawia się i po-
daje stopień oraz pokazuje legitymację, na 
której jest imię, nazwisko, zdjęcie, stopień, 
numer legitymacji, numer identyfi kacyjny, 
data ważności. Policjant musi być także 
wyposażony w odznakę. Masz prawo wy-
legitymować funkcjonariusza i przeczytać 
dane na jego dokumencie. Pamiętaj, że 
Policja nie ma prawa żądać od Ciebie pie-
niędzy lub cennych rzeczy i nigdy tego nie 
robi. Jeśli tak się dzieje, w 100% masz do 
czynienia z oszustem.
     

Zespół Prasowy KWP zs. w Radomiu
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